
Akce poboček a sekcí České pedagogické společnosti v roce 2023 

 

3. 2. 2023 se konala akce s názvem Vrozené a naučené v chování, na které vystoupil prof. MUDr. 

Cyril Höschl, DrSc., FRCPsych. Akci spolupořádala pražská pobočka společně s Asociací 

předškolní výchovy. Setkání se zúčastnilo více než 180 pedagogických pracovníků, především 

učitelek a ředitelek mateřských škol, studentů a akademických pracovníků Pedagogické fakulty 

Univerzity Karlovy. 

18. 4. 2023 v rámci interdisciplinárního semináře k profesím a profesní přípravě proběhl 

seminář s názvem „Ředitel školy a učitel – profesní souhra“. Akci spolupořádala brněnská 

pobočka ve spolupráci s Pedagogickou fakultou Masarykovy univerzity. V roli hosta na semináři 

vystoupil RNDr. Václav Klement, který zájemcům zprostředkoval své zkušenosti z praxe ředitele 

na Gymnáziu a Střední odborné školy zdravotnické a ekonomické Vyškov. Akci navštívilo 12 

účastníků. 

26. – 28. 4. 2023 se konala mezinárodní konference Trendy ve vzdělávání 2023. Steam jako 

výzva pro inovace ve vzdělávání. Konferenci spolupořádala olomoucká pobočka společně 

s Pedagogickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci. V rámci konference proběhlo 

36 příspěvků a 8 tematicky zaměřených workshopů na vytvořené mobilní učební pomůcky na 

podporu výuky Techniky na základních školách. Konference se zúčastnilo celkem 58 osob. Bližší 

informace jsou dostupné na webu konference: 

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/veda/konference-tvv/ 

12. 5. 2023 proběhl workshop studentů doktorského studia oboru Pedagogika na Pedagogické 

fakultě Univerzity Karlovy. Tuto akci spolupořádala pražská pobočka s Pedagogickou fakultou 

Univerzity Karlovy. Jednalo se o prezentace tří disertačních projektů. Akci navštívilo 

8 účastníků. 

11. – 12. 10. 2023 se konala mezinárodní konference Socialia. Tuto akci spolupořádala 

královéhradecká pobočka s Univerzitou Hradec Králové. Konference byla zahájena panelovou 

diskuzí a následovalo jednání v sedmi sekcích, v nichž bylo prezentováno 44 příspěvků. 

Konference se zúčastnilo 96 osob. 

2. 11. 2023 proběhl interdisciplinární seminář k profesím a profesní přípravě s názvem „Profese 

krizového interventa / krizové interventky na lince důvěry“. Na semináři vystoupili MgA. Hana 

Regnerová a Mgr. Tomáš Gill, kteří účastníkům zprostředkovali své zkušenosti z praxe krizových 

interventů na Modré lince. Specificky se zaměřovali na otázky a problémy dětí v souvislosti se 

školou. Tento seminář byl poprvé realizován nejen pro akademické pracovníky, ale i pro 

studenty učitelství. Tuto akci spolupořádala brněnská pobočka ve spolupráci s Pedagogickou 

fakultou Masarykovy univerzity. Akci navštívilo 37 účastníků. 

V listopadu 2023 byla podepsána smlouva o spolupráci s vydavatelem časopisu Gymnasion, 

časopis pro zážitkovou pedagogiku a neformální vzdělávání. Časopis bude vycházet ve 

spolupráci se Sekcí pro zájmové a neformální vzdělávání České pedagogické společnosti. 

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/veda/konference-tvv/


7. 12. 2023 proběhla oborově didaktická konference s názvem Didaktika jako „design science“: 

Výzvy spojené s tvorbou učebních prostředí. Tuto akci spolupořádala brněnská pobočka 

společně s Pedagogickou fakultou Masarykovy univerzity. V rámci konference zaznělo 15 

příspěvků a zúčastnilo se jí 45 osob. 

14. 12. 2023 proběhla akce zaměřená na spolupráci Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity 

v Českých Budějovicích a učitelů při zajišťování praxí. Akci spolupořádala českobudějovická 

pobočka ve spolupráci s Pedagogickou fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. 

Setkání se zúčastnili učitelé a ředitelé z fakultních škol. Na setkání se diskutovaly nové podoby 

spolupráce při zajišťování praxí studentů učitelských studijních programů a způsoby, jak na 

praxích studenty vést. Akci navštívilo 23 účastníků. 

18. 12. 2023 proběhlo setkání a rozprava nad knihou prof. PhDr. Vlastimila Švece, CSc. a jeho 

hostů. Akci spolupořádala zlínská pobočka ve spolupráci Fakultou humanitních studií 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

 


